
 

 

 

MĒNEŠA LIELĀ IDEJA: „KĀ MĒS IZTURAMIES PRET PASAULI?” 

TEMATS: „ESAM SAUDZĪGI PRET DABU” 

ZIŅA BĒRNAM: „MŪSU ZINĀŠANAS UN RĪCĪBA IETEKMĒ ZEMESLODI, 

                                          KURA IR VIENA NO DEBESS ĶERMEŅIEM” 

TEMATAM PAREDZĒTAIS LAIKS: APRĪLIS 

 
TEMATĀ SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS: „BĒRNI IZPROT   CILVĒKA UN DABAS MIJIEDARBĪBU.” 

MATEMĀTIKAS JOMĀ: Nosauc objektu atrašanās vietu telpā un plaknē, lietojot jēdzienus: virs, zem, pie, aiz, blakus, pa labi, pa kreisi. 

VALODU JOMĀ: Raksta rakstītos burtus neierobežotā laukumā. 

DABAS JOMĀ: Novēro ģeometrikos ķermeņus. Stāsta par novēroto. 

MĀKSLAS JOMĀ: Mākslinieciskajā darbībā mērķtiecīgi eksperimentē ar paša izvēlētiem materiāliem un tehniskajiem paņēmieniem. 

SOCIĀLAJĀ UN PILSONISKAJĀ JOMĀ: Prognozē dažādas rīcības sekas ar personīgo veselību un drošību saistītās ikdienas   

                                                                                                   situācijās (sauļošanās, pārvietošanās tumšajā dienas laikā u. c.). 

TEHNOLOĢIJU JOMĀ: Veido, iegūst sev vēlamo formu no piedāvātajiem un paša izvēlētajiem materiāliem. 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://sbt.blob.core.windows.net/storyboards/hi-examples/----------------72.png&imgrefurl=https://www.storyboardthat.com/lv/storyboards/hi-examples/----------------72&tbnid=LqFvQSHpwJuhkM&vet=10CAMQxiAoAGoXChMIkJebwvPG6AIVAAAAAB0AAAAAEAc..i&docid=87FUogIF1v5y6M&w=1367&h=803&itg=1&q=plan%C4%93tas att%C4%93los&ved=0CAMQxiAoAGoXChMIkJebwvPG6AIVAAAAAB0AAAAAEAc


 

IETEIKUMI VECĀKIEM 

Daba: Vērojiet debesis dažādās diennakts daļās. Parādiet bērniem sauli no rīta, pusdienlaikā un rieta laikā. Tumšajā laikā kopīgi pavērojiet 

mēnesi (salīdziniet šī debess ķermeņa augstumu pie horizonta un formu dažādās novērošanas reizēs) un zvaigznes. Paskaidrojiet bērniem 

redzēto. 

https://www.youtube.com/watch?v=fcmLYxDOXfU 

https://www.youtube.com/watch?v=6-ML2qjwcdo 

https://www.youtube.com/watch?v=anb9TKIWDgI 

https://www.youtube.com/watch?v=ySKGpmaMk-w 

Tehnoloģijas: Veidojiet debess ķermeņus (sauli, mēnesi, zvaigznes un planētas) no dažādiem materiāliem. (Idejām) 

    
 

Matemātika: Ciparu rindā ierakstīt trūkstošos ciparus.  

Sk. pielikumu nr.1 

Valoda: Rakstiet rakstītos burtus baltā lapā, vingrinieties lasīšanā un krāsojamo lapu krāsošanā! 

https://www.nasa.gov/sites/default/files/atoms/files/sls_coloring_book_08072019_508.indd_.pdf 

https://coloringcafe.com/files/coloring-pages/pdf/solar-system-coloring-page.pdf 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fcmLYxDOXfU
https://www.youtube.com/watch?v=anb9TKIWDgI
https://coloringcafe.com/files/coloring-pages/pdf/solar-system-coloring-page.pdf


 

Māksla:  

Apsvērsim tik neparastu paņēmienu 
kā zīmēšana ar skūšanās putām. Putas 
sajaucas ar krāsu - rezultāts ir skaista 
marmora efekts. Tādā veidā mēs 
varam attēlot savu mājas planētu 
Zeme. 
 

Zīmēšana par kosmisko tēmu ir saistīta 

ar noteikta pamata izmantošanu. Ja tas 

ir krāsas zīmējums, tad papīra lapa, kā 

likums, ir tonēta tumšā krāsā - melnā, 

brūnā, tumši zilā, tumši purpursarkanā 

krāsā. Lai gan atsevišķi zīmējumi 

izskatās lieliski uz zila pamata. Arī 

fons ar skaistām krāsu pārejām 

izskatās iespaidīgs. 
 

 Lai izveidotu noslēpumainā Visuma 
tēlu, skrāpēšanas tehnika ir ideāla - 
skrāpēt 
siluetus 
uz 
tumša 
fona. 
Iepriekš 

pamatne ir krāsota ar krāsainiem 
vaska krītiņiem un pārklāta ar biezu 
melnas guaša slāni (pirmsskolas 
vecuma bērni to var darīt pats stundas 
priekšvakarā. Pats interesantākais ir 
paša attēla saskrāpēšanas process. Šī 
darba rezultātā tiek iegūts oriģinālais 
attēls. 
 

 

Sociālā un pilsoniskā: Pastāstiet bērniem un aiciniet viņus prognozēt, kas var notikt, ja ilgu laiku uzturas saulē, kādā diennakts daļā 

vairāk jāuzmanās (jānēsā galvassegas, jādzer ūdens u.t.t.). 

Pārrunājiet par pārvietošanos diennakts tumšajā laikā. 

Pastāstiet par to, kā mēs varam saudzēt savu planētu un kādas planētas vēl ir mūsu galaktikā. Šī temata izzināšanu bērni gaida jau vairākus 

mēnešus.  


